

<b>ASSOCIAZIONE FABIO SASSI ONLUS</b>
---------------------------------------

Sede sociale: Merate (LC), Largo Mandic 1 C.F.94005140135  
 Iscritta al Registro Generale Regionale delle Associazioni di Volontariato  
 Foglio n.366 prog.n.1340 Sez.A

**BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2006**  
*redatto ai sensi dell'art.2435 bis codice civile*

**STATO PATRIMONIALE**

*Importi in Euro - Forma abbreviata*

ATTIVO AL		31/12/2006		31/12/2005	
		Parziali	Totali	Parziali	Totali
<b>B</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>				
<b>B.II</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>				
B.II.90	Immobilizzazioni materiali istituzionali lorde		3.407.073		3.398.278
	Immobili e beni non strumentali da lascito Pisati		388.935		390.935
B.II.91	Fondi ammortamento immobilizzazioni mat.		(2.019.009)		(1.897.476)
<b>Totale</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>		<b>1.776.998</b>		<b>1.891.737</b>
<b>B.III</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>		<b>27.270</b>		<b>27.476</b>
		27.270		27.476	
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>			<b>1.804.268</b>		<b>1.919.213</b>
<b>C</b>	<b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>				
<b>C.I</b>	<b>RIMANENZE</b>		<b>16.989</b>		<b>13.683</b>
<b>C.II</b>	<b>CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI</b>		<b>222.544</b>		<b>148.840</b>
	Esigibili entro l'esercizio successivo	222.544		148.840	
<b>C.III</b>	<b>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI</b>		<b>310.177</b>		<b>144.736</b>
	Esigibili entro l'esercizio successivo	310.177		144.736	
<b>C.IV</b>	<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>		<b>139.992</b>		<b>382.127</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>			<b>689.703</b>		<b>689.386</b>
<b>D</b>	<b>RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>		<b>7.677</b>		<b>3.417</b>
D.II	Altri ratei e risconti attivi	7.677		3.417	
<b>TOTALE ATTIVO</b>			<b>2.501.648</b>		<b>2.612.017</b>

<b>PASSIVO AL</b>		<b>31/12/2006</b>		<b>31/12/2005</b>	
		<i>Parziali</i>	<i>Totali</i>	<i>Parziali</i>	<i>Totali</i>
<b>A</b>	<b>PATRIMONIO NETTO</b>				
A.I	Fondo sociale		2.160.621		1.839.786
A.VIII	Altre riserve(da arrotondam)		0		(1)
A.IX	Avanzo(Disavanzo)dell'esercizio		(149.136)		320.836
	<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		<b>2.011.484</b>		<b>2.160.621</b>
<b>C</b>	<b>TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>		<b>76.672</b>		<b>53.291</b>
<b>D</b>	<b>DEBITI</b>		<b>299.249</b>		<b>243.358</b>
	Esigibili entro l'esercizio successivo	299.249		243.358	
<b>E</b>	<b>RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>		<b>114.242</b>		<b>154.747</b>
E.II	Altri ratei e risconti passivi	114.242		154.747	
	<b>TOTALE PASSIVO</b>		<b>2.501.648</b>		<b>2.612.017</b>
	<b>CONTI D'ORDINE</b>				
K.6.1	Immobilizzazioni di terzi in diritto d'uso		(688.937)		(688.937)
	Fondo Provincia Lc per Master FSRF		(15.000)		
	<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		<b>(703.937)</b>		<b>(688.937)</b>

**CONTO ECONOMICO**

<b>CONTO ECONOMICO AL</b>		<b>31/12/2006</b>		<b>31/12/2005</b>	
		<i>Parziali</i>	<i>Totali</i>	<i>Parziali</i>	<i>Totali</i>
<b>A</b>	<b>VALORE DELLA PRODUZIONE</b>				
A.1	Ricavi delle vendite e delle prestazioni		960.076		791.340
	<i>Convenzione Hospice</i>	772.276			
	<i>Progetti FSRF</i>	187.800			
A.5	Altri ricavi e proventi		325.966		651.094
A.5.b	<i>Ricavi e proventi diversi</i>	258.325		310.203	
	<i>Lasciti</i>	67.641		340.891	
	<b>TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE</b>		<b>1.286.042</b>		<b>1.442.434</b>
<b>B</b>	<b>COSTI DELLA PRODUZIONE</b>				
B.6	Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		58.660		58.812
B.7	Costi per servizi		695.486		506.577
B.9	Costi per il personale		560.624		453.405
B.9.a	<i>Salari e stipendi</i>	367.151		331.029	
B.9.b	<i>Oneri sociali</i>	105.200		94.436	
B.9.c	<i>Trattamento di fine rapporto</i>	27.117		21.961	
B.9.e	<i>Altri costi</i>	2.156		5.979	
B.9.f	<i>Acc.Rinnovo Contratto</i>	59.000			
B.10	Ammortamenti e svalutazioni		120.877		114.572
B.10.b	<i>Ammortamenti immobilizzazioni materiali</i>	120.877		114.572	
B.11	Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		(3.306)		1.623
B.14	Oneri diversi di gestione		178		648
	<b>TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE</b>		<b>1.432.520</b>		<b>1.135.638</b>
	<b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)</b>		<b>(146.477)</b>		<b>306.796</b>
<b>C</b>	<b>PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>				
C.16	Altri proventi finanziari		10.019		4.730
C.17	Interessi ed altri oneri finanziari		(148)		(1.280)
	<b>TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>		<b>9.871</b>		<b>3.450</b>
<b>E</b>	<b>PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>				
E.20	Proventi straordinari		379		11.595
E.21	Oneri straordinari		(11.358)		0
	<b>TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>		<b>(10.980)</b>		<b>11.595</b>
	<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+E)</b>		<b>(147.586)</b>		<b>321.841</b>
22	Imposte sul reddito dell'esercizio		(1.550)		(1.005)
<b>26</b>	<b>UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>		<b>(149.136)</b>		<b>320.836</b>

**Si dichiara che il presente bilancio è vero, reale e conforme alle scritture contabili.  
per il Consiglio di Amministrazione  
(Il Presidente Domenico Basile)**